

“ЗАТВЕРДЖУЮ”



Ректор
Національного технічного
університету
«Дніпровська політехніка»

О.О. Азюковський

07 25 р.

ВИСНОВОК

Національного технічного університету «Дніпровська політехніка» щодо дисертації Третяка Яна Сергійовича на тему: «Теоретико-методологічні засади публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні» на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування». Тема дисертації затверджена на засіданні Вченої ради Національного технічного університету «Дніпровська політехніка» протокол № 07 від 29 червня 2023 року.

ВИТЯГ

з протоколу № 25 засідання кафедри
державного управління і місцевого самоврядування
Навчально-наукового інституту державного управління
від «09» липня 2025 року

Порядок денний:

Обговорення результатів дисертаційного дослідження здобувача кафедри державного управління і місцевого самоврядування НТУ «Дніпровська політехніка» Третяка Я.С. на тему: «Теоретико-методологічні засади публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні», поданого на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» щодо її рекомендації для попереднього розгляду та захисту у разовій спеціалізованій вченій раді.

Присутні:

Професор кафедри, д.держ.упр., проф. Липовська Н.А. – голова семінару; зав. каф., д.держ.упр., проф. Чикаренко І.А.; д.і.н., проф. Бородін Є.І.; д.держ.упр., проф. Баштанник В.В.; д.держ.упр., проф. Гончарук Н.Т.; д.держ.упр., проф. Квітка С.А.; д.держ.упр., проф. Маматова Т.В.; д.держ.упр., проф. Хожило І.І.; д.держ.упр., проф. Тарасенко Т.М.; д.держ.упр., проф. Сорокіна Н.Г.

Присутні на засіданні 10 осіб, зокрема 10 докторів наук, із них за профілем поданої на розгляд дисертації – 9.

СЛУХАЛИ:

1. Повідомлення голови семінару – Липовської Н. А., професора кафедри державного управління і місцевого самоврядування за матеріалами дисертаційної роботи Третяка Я.С. на тему: «Теоретико-методологічні засади публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні», поданої на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування» за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування».

Тема «Теоретико-методологічні засади публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні» затверджена на засіданні Вченої ради НТУ «Дніпровська політехніка» (протокол № 07 від 29 червня 2023 року).

Науковий керівник – д.і.н., проф. Бородін Є.І.

2. Доповідь здобувача ступеня доктора філософії Третяка Я.С. щодо дисертації на тему: «Теоретико-методологічні засади публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні», поданої на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування». У своїй доповіді Третяк Я.С. розкрив актуальність обраної теми, об'єкт та предмет дослідження, мету, завдання, методологію, основні наукові положення та висновки, що виносяться на захист, а також науково-практичну значимість роботи та інформацію про впровадження результатів дослідження.

3. Запитання до здобувача. Запитання по матеріалам дисертації ставили: д.держ.упр., проф. Маматова Т.В., д.держ.упр., проф. Сорокіна Н. Г., д.держ.упр., проф. Хожило І. І., д.держ.упр., проф. Тарасенко Т. М., д.держ.упр., проф. Липовська Н.А. Запитання торкалися актуальності дослідження, ступеню обґрунтованості пропонованих підходів та алгоритмів реалізації публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні, наукової новизни та практичного використання результатів досліджень тощо.

4. Виступи за обговореною роботою. В обговоренні дисертації взяли участь: Липовська Н.А., д. держ. упр., професор, гарант освітньо-наукової програми «Публічне управління та адміністрування»; Чикаренко І.А., д. держ. упр., професор, завідувачка кафедри; Хожило І.І., д. держ. упр., професор; Бородін Є.І., д. і. н., професор; Маматова Т.В., д. держ. упр., професор; Баштанник В.В., д. держ. упр., професор; Тарасенко Т.М., д. держ. упр., професор.

Бородін Є.І. представив автора дисертації, і зазначив, що висновок про роботу над дисертацією та виконання індивідуального навчального плану Третяком Я.С., який здобуває науковий ступінь доктора філософії з галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування», є у цілому позитивним: представлене дослідження відповідає усім формальним вимогам щодо підготовки дисертації. Науковий керівник надав загальну оцінку роботи Третяку Я.С. під час проведення досліджень та підготовки дисертації до захисту, підтвердив виконання здобувачем індивідуального плану наукової роботи та індивідуального навчального плану, а також відзначив, що текст

дисертації перевірено програмою StrikeAntiplagiarizm на наявність текстових запозичень. У наданій довідці схожість тексту – 14,9% (джерела з інтернету та бібліотеки).

Під час обговорення основних положень дисертації Третяка Я.С. науковці відзначали, що актуальність теми дослідження не викликає сумнівів, робота виконана на належному науковому рівні, є самостійним завершеним дослідженням, що містить нові науково обґрунтовані результати, які вирішують конкретне наукове завдання, що має істотне значення для галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування». Отримані наукові результати достатньою мірою опубліковані та пройшли апробацію на науково-комунікативних заходах.

Більш глибокий висновок (про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації) буде надано автору дисертації після представлення ним результатів дослідження на сьогоднішньому засіданні кафедри та їх обговорення, зокрема, з урахуванням детального вивчення роботи рецензентами. Разом із тим, усі виступаючі висловили єдину думку, що дослідження Третяка Яна Сергійовича на тему: «Теоретико-методологічні засади публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні» відповідає усім вимогам до підготовки дисертації та може бути рекомендованим до подальшого проходження та захисту в разовій спеціалізованій вченій раді до завершення терміну навчання в аспірантурі.

УХВАЛИЛИ:

1. Визначити, що за ступенем готовності дисертаційну роботу Третяка Яна Сергійовича можна вважати завершеною науковою працею.

2. Ураховуючи офіційну заяву Третяка Я.С. з проханням провести попередню експертизу дисертації та видати висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації, призначити рецензентами по дисертаційному дослідженню д.філософії Сахарову К.О. та д.держ.упр., проф. Хожило І.І., що працюють у даному науковому напрямі та мають відповідні публікації за темою представленого дослідження.

3. Рецензентам до 18.06.2025 підготувати висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації.

ВИСНОВОК

про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації Третяка Яна Сергійовича на тему: «Теоретико-методологічні засади публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні» на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування»

1. Актуальність теми дослідження

Сучасний етап розвитку України є без перебільшення доленосним, адже стоїть питання про збереження державного суверенітету та незалежності країни та фізичне існування багатьох українців в умовах повзучої окупації територій російськими військами. Посилення викликів зовнішнього та внутрішнього характеру потребує консолідації суспільства на основі спільних демократичних цінностей, патріотизму та громадянської відповідальності. В умовах триваючої збройної агресії держави-терориста, загострення інформаційної війни та спроб зовнішнього впливу на суспільну свідомість особливої ваги набуває питання формування стійкої громадянської ідентичності молоді як одного з ключових чинників забезпечення національної єдності, безпеки та стабільності.

Молодь, як соціально-динамічна група з високим потенціалом до інновацій, активної участі в суспільному житті та трансформації соціальних практик, виступає визначальним суб'єктом демократичного розвитку та модернізації української держави. Проте, на тлі гібридних загроз, глобалізаційних викликів, поширення дезінформації та соціальної апатії, спостерігається зниження рівня громадянської активності молодого покоління, відчуження від публічного життя, недостатній рівень політичної культури, а також фрагментарність ідентичнісних орієнтацій, що потребує системного реагування з боку публічного управління.

Розвиток громадянської ідентичності молоді є багатоаспектним процесом, що охоплює формування патріотизму, правової свідомості, соціальної відповідальності, толерантності та здатності до громадської участі. Важливу роль у цьому процесі відіграє система публічного управління, яка має забезпечити комплексну реалізацію державної молодіжної політики, інтеграцію освітніх, культурних, інформаційних інструментів, спрямованих на формування свідомого громадянина.

Незважаючи на існуючі нормативно-правові засади та окремі практики, в Україні поки що відсутній цілісний підхід до публічного управління розвитком громадянської ідентичності молоді. Це проявляється у фрагментарності стратегічних документів, неузгодженості дій на рівні центральних і місцевих органів влади, недостатній міжвідомчій координації, а також обмеженості ресурсного забезпечення. Окремої уваги потребує формування дієвих механізмів взаємодії держави з інститутами громадянського суспільства та молодіжними ініціативами.

2. Зв'язок роботи з науковими програмами, планами, темами

Дисертаційну роботу виконано в Національному технічному університеті «Дніпровська політехніка» у межах тем науково-дослідних робіт «Забезпечення стійкості, ревіталізації та розвитку територій і громад в Україні» (номер державної реєстрації 0122U002375, 2022–2024), «Цифрова трансформація публічного управління» (номер державної реєстрації 0122U002236, 2022–2024), що виконуються на кафедрі державного управління і місцевого самоврядування Національного технічного університету «Дніпровська політехніка», у яких автор брав участь як молодший науковий співробітник, виконавець (довідки про участь в НДР – додаток В). Матеріали досліджень представлені відповідними підрозділами у заключних звітах з НДР та увійшли до наукових публікацій, що готувалися за результатами виконання наукових тем.

Особистий внесок автора полягає в обґрунтуванні шляхів підвищення ефективності діяльності органів місцевого самоврядування щодо утвердження громадянської ідентичності молоді в Україні.

3. Мета і завдання дослідження

Мета дисертаційної роботи полягає в обґрунтуванні теоретико-методологічних засад публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні та напрямів удосконалення цього процесу.

Відповідно до мети було визначено основні *завдання дослідження*:

- вивчити інтерпретації засадничих понять дослідження («громадянська ідентичність», «громадянська активність», «громадянська компетентність», «громадянська освіта») та уточнити їх зміст, а також запропонувати визначення поняття «публічне управління у сфері розвитку громадянської ідентичності»;
- дослідити методологічні підходи до інтерпретації громадянської ідентичності;
- проаналізувати нормативно-правові та організаційні засади та механізми упровадження громадянської ідентичності молоді в Україні;
- вивчити суб'єктно-об'єктні характеристики молоді та проаналізувати динаміку громадянської ідентичності молоді в Україні;
- узагальнити зарубіжний досвід застосування інструментів публічного управління для формування у молоді громадянської ідентичності;
- обґрунтувати алгоритм формування складових громадянської компетентності;
- визначити напрями удосконалення механізму публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в умовах національного спротиву.

Об'єкт дослідження – суспільні відносини, що складаються у сфері публічного управління у сфері утвердження громадянської ідентичності молоді.

Предмет дослідження – теоретико-методологічні засади публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні.

4. Методи дослідження

У своїй роботі автор спирається перш за все на такі основні методологічні підходи: теорію соціальної ідентичності (А. Тайфел, Дж. Тернер, Д. Абрамс, М. Хогг, Н. Еллемерс та ін.); концепцію конструктивного альтернативізму Дж. Келлі; ідеї соціального конструкціонізму (П. Бергер, Т. Лукман) у поєднанні із загальнонауковими методами, зокрема діалектичним (розкриття сутнісних характеристик процесу формування громадянської ідентичності); соціокультурним (проаналізовано особливості аксіологічного наповнення громадянської ідентичності та впливу соціокультурного середовища на її формування та розвиток), інституціональним аналізом (під час розгляду інституціональних контурів затвердження громадянського суспільства в Україні); вторинного соціологічного аналізу (інтерпретація результатів соціологічних досліджень); системного аналізу та моделювання (розробка моделі системи публічного управління розвитком громадянської ідентичності та формування громадянської компетентності); аналізу та синтезу (охарактеризовано стан та динаміку розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні); компаративного аналізу (досліджено практики реалізації громадянської освіти в зарубіжних країнах).

Теоретико-методологічною основою дисертації є положення теорії публічного управління та адміністрування, наукові дослідження щодо публічного управління у сфері формування та розвитку громадянської ідентичності.

Нормативно-правовою та емпіричною базою дослідження є Конституція та закони України, укази Президента України, постанови та розпорядження Кабінету Міністрів України, накази Міністерства освіти і науки України, Міністерства молоді та спорту України.

5. Наукова новизна отриманих результатів

Наукова новизна одержаних результатів полягає у розробленні автором версії комплексу теоретичних положень, методологічних підходів та практичних рекомендацій, спрямованих на вирішення актуального наукового завдання щодо реалізації процесу публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді та напрямів його удосконалення в умовах національного спротиву.

Найважливіші наукові результати, що характеризують новизну і розкривають логіку та зміст дисертаційного дослідження, полягають у тому, що:

уперше:

— обгрунтовано комплекс теоретико-методологічних положень та механізм реалізації процесу публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді як системи взаємопов'язаних, послідовних управлінських впливів, які здійснюються органами державної влади та місцевого самоврядування, структурами громадянського суспільства й об'єднані метою формування громадянської компетентності, насамперед, метою залучення молодих людей України в процеси державотворення та

розроблено інтерактивну функціональну модель цього процесу;

удосконалено:

- категорійно-понятійний апарат з теми дослідження в контексті публічно-управлінської діяльності, зокрема уточнено поняття «(«громадянська ідентичність», «громадянська активність», «громадянська компетентність», «громадянська освіта», а також запропоновано інтерпретацію поняття «публічне управління у сфері розвитку громадянської ідентичності» як системи взаємопов'язаних, послідовних управлінських впливів, які здійснюються органами державної влади та місцевого самоврядування, структурами громадянського суспільства й об'єднані метою утвердження громадянської ідентичності, насамперед, залучення молодих людей України в процеси державотворення та національного спротиву;

- інтерпретацію структури та ціннісних наративів системи формування громадянської ідентичності молоді та запропоновано вихідні принципи її конструювання, зокрема визначено детермінанти цілей, змісту, форм і методів організації процесу формування громадянської ідентичності молоді засобами громадянської освіти;

- підходи до розвитку громадянської компетентності молоді за допомогою ціннісно-критеріального методу, який ґрунтується на формуванні у молоді ціннісних орієнтацій і здатності оцінювати події, дії чи явища згідно з визначеними критеріями, шляхом формування вмінь усвідомлювати свої цінності; аналізувати події крізь призму загальнолюдських та громадянських цінностей (свобода, гідність, справедливість, відповідальність тощо); ухвалювати рішення на основі обґрунтованих критеріїв;

набули подальшого розвитку:

- системний аналіз діяльності суб'єктів утвердження громадянської ідентичності молоді, зокрема визначена провідна роль громадських організацій як дієвого компоненту утвердження громадянської ідентичності молоді;

- підходи до адаптації зарубіжного досвіду формування громадянської компетентності молоді, зокрема алгоритми упровадження цільових навчальних програм у сфері формальної та неформальної освіти

- обґрунтування суб'єктно-об'єктних характеристик та інструментів підвищення громадянської активності та громадянської компетентності молоді.

6. Практичне значення одержаних результатів

Використання основних теоретичних положень і висновків дослідження, методичних розробок сприятиме вдосконаленню діяльності органів державної влади та місцевого самоврядування щодо утвердження громадянської ідентичності молоді. Науково обґрунтовані теоретичні положення та практичні розробки, висновки й результати роботи можуть бути використані в практичній діяльності органів законодавчої та виконавчої влади органів місцевого самоврядування з питань молодіжної політики, а також у науково-дослідницькій та викладацькій роботі при підготовці лекційних курсів, практичних і семінарських занять за відповідною тематикою.

Наукові рекомендації, висновки, пропозиції дисертації були враховані й використані: у практичній діяльності Управління молоді і спорту Дніпропетровської обласної державної адміністрації (Довідка про впровадження від 24.06.2025 № 893/0/246-25); Павлоградської міської ради при розробці алгоритмів утвердження громадянської ідентичності молоді під час реалізації заходів у сфері громадянської освіти у 2025 році (довідка про впровадження від 24.06.2025 № 130); Національного технічного університету «Дніпровська політехніка» – у процесі підготовки та підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування (удосконалення та актуалізація змісту робочих програм з освітніх компонентів спеціальностей 231 Соціальна та молодіжна робота першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та 281 Публічне управління та адміністрування (ОП «Публічне управління та адміністрування» для другого (магістерського) рівня вищої освіти) (довідка про впровадження від 11.06.2025 № 12-22/19-ІДУ).

7. Особистий внесок здобувача

Дисертація Третьяка Я.С. є самостійно виконаним, завершеним науковим дослідженням. Усі наукові результати, викладені у роботі, отримані автором особисто й здобули апробацію та відображення в опублікованих працях. У дисертації не використовуються ідеї і розробки, що належать співавторам. Внесок авторки в опублікованих у співавторстві наукових статтях конкретизовано у списку публікацій.

8. Апробація результатів дисертації

Основні результати дисертаційного дослідження, висновки і рекомендації було оприлюднено та обговорено на таких науково-комунікативних заходах: «Національна ідентичність на новому етапі розвитку українського суспільства» (Дніпро, 2023); «Наукова весна» (Дніпро, 2024); «Забезпечення стійкості, ревіталізації та розвитку територій і громад в Україні» (Дніпро, 2023), «Молодь: наука та інновації» (Дніпро, 2023, 2024), «Безпечна, комфортна та спроможна громада» (Дніпро, 2023, 2024), «Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти» (Дніпро, 2025), «Публічне управління в Україні: історичний досвід та перспективи розвитку» (Київ, 2025).

9. Структура та обсяг дисертації визначені її метою, завданнями, об'єктом та предметом дослідження і складається зі вступу, трьох розділів, загальних висновків, списку використаних джерел і додатків. Загальний обсяг дисертації становить 217 сторінок, з яких основного тексту – 179 сторінок. Список використаних джерел налічує 285 найменувань, у тому числі 115 – іноземною мовою.

10. Публікації. За результатами досліджень опубліковано 14 наукових праць, у тому числі: 4 статті у наукових фахових виданнях з державного управління; 1 розділ у колективній монографії, 9 тез у матеріалах науково-практичних конференцій.

Монографії

1. Третяк Я. Європейська ідентичність: динаміка змін. Сучасний соціогуманітарний простір країн Європейського Союзу: публічноуправлінські аспекти [Текст]: кол. монограф. / за заг. ред. Н.А. Липовської. Дніпро : НТУ «Дніпровська політехніка». 2024. 272 с. С.137-146.

Статті в наукових виданнях, включених до переліку наукових фахових видань України з присвоєнням категорії «Б»

2. Бородин Є.І., Третяк Я.С. Ініціалізація громадянської ідентичності молоді в публічному управлінні. *Державне будівництво*. 2023. № 1 (33). С. 163 – 173. DOI: <https://doi.org/10.26565/1992-2337-2023-1-14>

Особистий внесок здобувача: *розглянуто механізми ініціалізації громадянської ідентичності молоді в публічному управлінні*.

3. Третяк Я. Громадянська ідентичність молоді як складова сучасної соціокультурної трансформації суспільства. *Суспільство та національні інтереси*. № 8(8) (2024). [https://doi.org/10.52058/3041-1572-2024-8\(8\)-879-890](https://doi.org/10.52058/3041-1572-2024-8(8)-879-890)

4. Третяк Я. Технології формування громадянської ідентичності молоді. *Успіхи і досягнення у науці. Серія «Управління та адміністрування»*. 2025. 5_15. С. 1027-1035. [https://doi.org/10.52058/3041-1254-2025-5\(15\)-1027-1035](https://doi.org/10.52058/3041-1254-2025-5(15)-1027-1035)

5. Третяк Я. Роль українського козацтва у формуванні громадянської ідентичності молоді. *Наукові перспективи. Серія «Державне управління»*. 2025. 5_59. [https://doi.org/10.52058/2708-7530-2025-5\(59\)-573-584](https://doi.org/10.52058/2708-7530-2025-5(59)-573-584)

Матеріали конференцій

1. Третяк Я. Формування громадянської ідентичності молоді: теоретичні контури проблеми. *Забезпечення стійкості, ревіталізації та розвитку територій і громад в Україні* : матеріали наук.-практ. конф. за міжнар. участю, м. Дніпро, 4 травня 2023 р. / за заг. ред. І. А. Чикаренко; Т.В. Маматової. Дніпро : НТУ «Дніпровська політехніка», 2023. 260 с. С. 212-215.

2. Третяк Я. Залучення молоді до публічного управління як прояв громадянської ідентичності. *Молодь: наука та інновації*: матеріали ХІ міжнародної науково-технічної конференції аспірантів та молодих вчених. НТУ «ДП» м. Дніпро. 22-24 листопада. 2023. С. 215 – 217.

3. Третяк Я. Громадянська ідентичність як чинник консолідованого розвитку громад. *Безпечна, комфортна та спроможна громада*: мат-ли Міжнародного форуму. Дніпро, НТУ «ДП», 11-13 жовтня 2023 р. С.305-306

4. Третяк Я. Громадянська ідентичність в структурі національної ідентичності. *Національна ідентичність на новому етапі розвитку українського суспільства*: мат-ли Всеукраїнської науково-практичної конференції. Д. ДДУВС. 15 листопада 2023 р.

5. Третяк Я. Ініціалізація української національної та громадянської ідентичності в умовах війни. *XIV міжнародна науково-технічна конференція аспірантів та молодих вчених «Наукова весна»*. 27-29 березня 2024 р., НТУ «ДП» м. Дніпро. с. 334.

6. Третяк Я. Дослідження громадянської ідентичності в зарубіжних

джерелах. *Молодь: наука та інновації*: матеріали XII міжнародної науково-технічної конференції аспірантів та молодих вчених. НТУ «ДП» м. Дніпро. 13-15 листопада. 2024. С. 215 – 217.

7. Третяк Я. Розвиток громадянської ідентичності молоді як запорука соціальної безпеки громад. *Безпечна, комфортна та спроможна громада*: матеріали Міжнародного форуму. Дніпро, НТУ «ДП», 16-18 жовтня 2024 р. С.305-306

8. Третяк Я. Громадянська ідентичність як чинник національної безпеки. *XX Міжнародна науково-практична конференція «Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти»*. 21 березня 2025 р. Д.:ДУВВС.

9. Третяк Я. Підходи до формування громадянської активності молоді. *Публічне управління в Україні: історичний досвід та перспективи розвитку* : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. (Київ, 18 лют. 2025 р.) / за заг. ред. Л. Г. Комахи, Н. М. Корчак, Л. В. Гонюкової. Київ: ННПУДС КНУ імені Тараса Шевченка, 2025. 545 с. С. 188 – 189. <https://ipacs.knu.ua/pages/osn/2/news/2166/files/5416ed7e-336d-415b-92eb-60fa32af8003.pdf>

10. Оцінка мови та стилю дисертації

Дисертація виконана українською мовою. Структура роботи є добре продуманою, матеріал викладений логічно та послідовно, науковою мовою. Детальне вивчення тексту дисертації дає підстави стверджувати про глибоке розуміння проблематики та завдань, поставлених для вирішення, а підхід до викладу отриманих результатів дослідження відзначається системністю та ґрунтовністю опрацювання матеріалу за темою дослідження.

Оцінка змісту дисертації, її завершеності та відповідності встановленим вимогам. Дисертація Я.С.Третяка складається зі вступу, трьох розділів, висновків, списку літератури. Анотації відображають основний зміст роботи. Робота містить графічні матеріали, статистичні дані тощо.

За результатами обговорення результатів дисертаційного дослідження здобувачки кафедри державного управління і місцевого самоврядування НТУ «Дніпровська політехніка» Третяка Я.С.:

ВВАЖАТИ:

— дисертацію Третяка Яна Сергійовича на тему: «Теоретико-методологічні засади публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні» самостійним, завершеним науковим дослідженням, яке за своєю актуальністю, ступенем новизни, обґрунтованості, наукової та практичної цінності здобутих результатів відповідає галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування» та спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування», вимогам нової редакції Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 року № 502 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань підготовки та атестації

здобувачів наукових ступенів» (зі змінами) та вимогам Постанови Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» (зі змінами);

– дисертаційне дослідження Третяка Яна Сергійовича на тему: «Теоретико-методологічні засади публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні» може бути рекомендовано до захисту в разовій спеціалізованій вченій раді.

РЕКОМЕНДУВАТИ:

1. Дисертаційну роботу «Теоретико-методологічні засади публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні», подану Третяком Яном Сергійовичем на здобуття ступеня доктора філософії, до захисту у разовій спеціалізованій вченій раді за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування».

2. Призначити головою разової спеціалізованої вченої ради:

– **Чикаренко Ірину Аркадіївну**, доктора наук з державного управління, професора, завідувачку кафедри державного управління і місцевого самоврядування НТУ «Дніпровська політехніка», м. Дніпро.

3. Призначити офіційними опонентами по захисту дисертації Третяка Яна Сергійовича:

– **Поступну Олену Вікторівну**, доктора наук з державного управління, професора, доцента кафедри менеджменту Навчально-наукового інституту управління та безпеки населення Національного університету цивільного захисту України, м. Черкаси;

– **Драпушка Ростислава Григоровича**, кандидата філософських наук, проректора з науково-педагогічної роботи (адміністративно-господарської діяльності) Українського державного університету імені Михайла Драгоманова.

4. Призначити рецензентами дисертації Третяка Яна Сергійовича:

– **Хожило Ірину Іванівну**, доктора наук з державного управління, професора, професора кафедри державного управління і місцевого самоврядування НТУ «Дніпровська політехніка», м. Дніпро;

– **Сахарову Катерину Олександрівну**, доктора філософії, доцента кафедри філософії і педагогіки НТУ «Дніпровська політехніка», м. Дніпро.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації Третяка Яна Сергійовича на тему: «Теоретико-методологічні засади публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні».

Рекомендувати дисертаційну роботу Третяка Яна Сергійовича на тему:

«Теоретико-методологічні засади публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні» до захисту на здобуття ступеня доктора філософії у разовій спеціалізованій вченій раді за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування».

Рекомендувати призначити головою спеціалізованої вченої ради: **Чикаренко Ірину Аркадіївну**, доктора наук з державного управління, професора, завідувачку кафедри державного управління і місцевого самоврядування НТУ «Дніпровська політехніка».

Рекомендувати призначити рецензентами по захисту дисертації Третяка Яна Сергійовича:

Хожило Ірину Іванівну, доктора наук з державного управління, професора, професора кафедри державного управління і місцевого самоврядування НТУ «Дніпровська політехніка», м. Дніпро;

Сахарову Катерину Олександрівну, доктора філософії, доцента кафедри філософії і педагогіки НТУ «Дніпровська політехніка», м. Дніпро;

Рекомендувати призначити офіційними опонентами по захисту дисертації Третяка Яна Сергійовича:

– **Поступну Олену Вікторівну**, доктора наук з державного управління, професора, доцента кафедри менеджменту Навчально-наукового інституту управління та безпеки населення Національного університету цивільного захисту України, м. Черкаси;

– **Драпушка Ростислава Григоровича**, кандидата філософських наук, проректора з науково-педагогічної роботи (адміністративно-господарської діяльності) Українського державного університету імені Михайла Драгоманова.

Результати голосування щодо рекомендації дисертації Третяка Я.С. на тему: «Теоретико-методологічні засади публічного управління у сфері розвитку громадянської ідентичності молоді в Україні» до захисту на здобуття ступеня доктора філософії у разовій спеціалізованій вченій раді за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» присутніх на засіданні:

за – 14 осіб, проти – немає, утрималися – немає.

Головуюча на засіданні:

професор кафедри державного управління
і місцевого самоврядування,
д. держ. упр., професор

 Н. А. Липовська

Секретар засідання:

професор кафедри державного управління
і місцевого самоврядування,
д. держ. упр., професор

 Н. Г. Сорокіна